Diário Oficial Eletrônico  n. 11.339 4 de dezembro de 2023 Página 132

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 667, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais;

Considerando o teor da Portaria “P”AGEPREV nº 1184, de 29 de novembro de 2023, publicada no Diário
Oficial Eletrônico nº 11.334, de 30 de novembro de 2023;

R E S O L V E :

Dispensar FABIO ANDERSON RIBEIRO SAMPAIO, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº
77301022, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança de Delega-
do Adjunto, símbolo DAPC-7, da Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes Ambientais e de Atendimento
ao Turista/MS, com validade a contar de 30 de novembro de 2023.

Campo Grande, MS, 30 de novembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 668, DE 1 DE DEZEMBRO DE 2023.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribui-
ções legais;

Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil adotar medidas que propiciem a resolução
das demandas existentes, em prol do alcance de maior eficácia no desenvolvimento dos trabalhos de Polícia Ju-
diciária.

R E S O L V E:

Designar, pelo período de 90 (noventa) dias, CLAUDIO ALBERTO GOMES, Investigador de Polícia Judiciária,
Classe Especial, matrícula nº 90745023, lotado na Delegacia de Polícia Civil de Sidrolândia/MS, para sem pre-
juízo de suas funções habituais, atuar na Assessoria de Telemática/DGPC/MS, com validade a contar da data da
publicação.

Campo Grande, MS, 1 de dezembro de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

REFERÊNCIA ELOGIOSA

Processo 31/030.756/2023

Em nome de: Igor Lima Vieira e Lucas Aguirre do Amaral (Investigadores de Polícia).

Elogio os servidores Igor Lima Vieira e Lucas Aguirre do Amaral, como forma de reconhecimento de suas ações,
por terem adotadas as providências necessárias de intervenção policial ao efetuarem todas as diligências per-
tinentes ao esclarecimento de um plano perpetrado por membros de facção criminosa para a execução de um
policial civil e sua família na cidade de Santa Rita do Pardo/MS.

Agradeço e conclamo para que continuem dando exemplo de dedicação e desmedido esforço em
prol de nossa Polícia Civil, desempenhando suas funções com desprendimento e probidade, velando pela boa re-
putação e honorabilidade da instituição a que serve, contribuindo decisivamente para a paz e tranquilidade social,
servindo e protegendo nossa população. (Conforme DELIBERAÇÃO/CSPC/MS/Nº 100/2023 – publicada
no DOE nº 11.334, de 30 de novembro de 2023).

Publique-se para fins de registro nos assentos funcionais do servidor.
Campo Grande/MS, 30 de novembro de 2023.

Roberto Gurgel de Oliveira Filho
Delegado de Polícia

Delegado-Geral da Polícia Civil